β) *en poussant au mal: scandale*: ERCHANB. FULD. epist. p. 359,12 n° 34: ne in aliquo a regula catholice fidei . . . exorbitans, aliis vilis huius dictatus librum legere cupientibus -um sim. ROB. MELDODUN. sent. VI 3 t. II p. 291,20: si locutio qua dicerentur -um non generaret.

B) *difficulté* 1) *à réaliser quelque chose*: FLOR. LUGD. psalm. col. 328^A: necesse est ut si vere divinas laudes cupimus celebrare, totos nos divinis sermonibus, in quibus nullus est error, nulla ambiguitas, coaptemus absque -o vel hesitatione. EPIST. Becc. II p. 152,29: nos autem . . . secus talia vite presentis -a, confovere studeamus alterutrum. 2) *à comprendre*: MATTH. VINDOC. ars vers. II 5 p. 152-153: ad cuius [sc. philosophie] habitum et proprietates explicandas humanum languescit ingenium, mendicat facundia, humana discretio -um se pati profitetur. ib. IV 25 p. 186: ignota enim verborum significatio ad nocendum est efficacior ceteris doctrine -is, que sunt decem.

III) *piège, embûche*: ANAST. pass. Acac. II 12 p. 185^A: nihil aliud agitis nisi ut quemlibet capiatis fraudum -a. GESTA Franc. expugn. Hier. I p. 492: his autem cunctis illuc euntibus, sive gradiendo, sive dimicando, vel mortis -o periclitando, peccaminum remissio semper aderit presens. *par métaph.*: SMAR. diad. col. 611^B: via sine -o, vita monachi, sine cupiditatis et amoris impedimento. HRABAN. univ. 10, 4 col. 287^D: quisquis doctrinam sequitur Salvatoris, peccatorum -a non timebit. HILDEB. epist. I 11 col. 169^C: plana est via que ducit ad vitam -is et eam latrones obsident.

IV) *préjudice, dommage* (PAPIAS: -um . . . lesio): VITA Winn. I p. 772,17: ille vero vir audax, qui tale Dei famulo -um intulit.

V) *faute* (PAPIAS: -um . . . culpa. UGUTIO s.v. fendo: hoc -um, -i, illud idem, scilicet culpa): A) *faute matérielle, erreur*: BERTHOLD. CONST. annal. a. 1078 p. 309,19: quia vero subiectorum -a aliquotiens prudenter dissimulanda, aliquotiens autem aperte cognita nature toleranda sunt oportuniori tempore corrigantur. HARTV. legend. Steph. p. 402: si forsitan aliquod indignum occurrerit -um malo codicem ut ignis comminuat incendium.

B) *faute spirituelle, péché*: REG. eccl. Mutin. I 29 p. 50 (a. 871-887): hec sunt enim -a quibus nostra communis caritas leditur et quibus catholica societas dissipatur. ADAM BREM. 3,64 p. 212,19: in quorum presentia de omnibus gestorum suorum -is amaram in novissimo gesserit penitentiam. HILDEB. Hugon. Clun. VI 38 col. 883^C: iam lubrica iuventutis -a vir sanctus inoffensis gressibus evaserat. PETR. LOMB. sent. III 19,6 p. 638: Christus . . . dicitur mediator . . . Reconciliat autem, dum -a hominum tollit ab oculis Dei, id est dum peccata delet, quibus Deus offendebatur. *spéc.: pécher contre l'Évangile*: -um dare avec le dat.: STEPH. TORNAC. epist. I p. 5 (a. 1178-80): ne quod -um daret evangelio Xristi. -um facere avec le dat.: ROB. MELDODUN. epist. Pauli Cor. I, IX 18 p. 205,17: non licet predicatori a subiectis aliquid accipere, si inde credat -um